



МСЭД

**МИНИСТЕРСТВО  
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ул. Кулакова, 20, корп. 1  
г. Москва, 123592

Тел.: 8(498)602-84-10  
e-mail: msrmo@mosreg.ru

18.05.2021

20Исх-6771/10-02

Директору ГБУ СО МО  
«Дмитровский центр социальной  
помощи семье и детям»

Н.А. Смирновой

Уважаемая Надежда Александровна!

Министерство социального развития Московской области сообщает, что смета на ремонт фасада рассмотрена ГКУ МО «Дирекция единого заказчика Министерства социального развития Московской области».

Сметную документацию необходимо доработать в соответствии с замечаниями в приложении.

С уважением,

Заместитель министра



А.М. Шустров

Л.Р. Овакимова  
(498)602-26-50 доб. 54768

МИНИСТЕРСТВО  
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ДИРЕКЦИЯ ЕДИНОГО ЗАКАЗЧИКА  
МИНИСТЕРСТВА СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»  
(ГКУ МО «Дирекция единого заказчика  
Минсоцразвития МО»)

Кулакова ул., д. 20, корп. 1,  
сектор «Гамма», Москва, 123592  
тел.: (495) 249-05-13, 249-05-03  
e-mail: dez4952490503@yandex.ru  
ОКПО 53982397 ОГРН 1035008252377  
ИНН/КПП 5041020083/502401001

Заместителю министра социального  
развития Московской области  
А.М. Шустрову

Исх. 13.05.2021 № 601-ИР  
на № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

**Уважаемый Александр Михайлович!**

ГКУ МО «Дирекция единого заказчика Министерства социального развития Московской области» рассмотрела смету на ремонт фасада в ГБУ СО МО «Дмитровский центр социальной помощи семье и детям» по адресу: МО, г. Дмитров, ул. Профессиональная, д. 103.

Сметная документация требует доработки. Замечания указаны в приложенном сметном расчете.

Заместитель директора



А.П. Захаров

Харитоновна И.Ю.  
8 495 249 05 17

Наименование стройки (объекта):

Ремонт фасада ГОСУДАРСТВЕННОГО бюджетного учреждения СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ДМИТРОВСКИЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ СЕМЬЕ И ДЕТАМ", по адресу: Московская обл, Дмитровский р-н, Дмитров г, ул. Профессиональная, д.103

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-01**  
(Локальная смета)

Наименование работ и затрат:

Общестроительные работы. Фасад.

Сметная стоимость	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен	
265,838	265,838	2495,13	тыс.руб.
Нормативная трудоемкость		1544,45	чел.-ч
Сметная заработная плата	14,091	453,437	тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на октябрь 2020 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэфф-ты, нормы НР и СП	Всего затрат в базисном уровне цен, руб.	Корректирующие нормы пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

**Демонтажные работы**

1	E15-01-062-02 МКС36 п.3. 3.16) (демонтаж)	Демонтаж, Наружная облицовка поверхности стен в горизонтальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством) сайдингом без пароизоляционного слоя	100 м <sup>2</sup>	4,6980					
	ЭП				974,82	0,20	3593,58	32,18	115641,29
	ЭМ				180,34	0,20	664,81	6,52	4334,53
	в т.ч. ЗПМ				3,92	0,20	14,45	32,18	465,02
	НР				10756,21	0,00	0,00	2,84	0,00
	НР от ФОТ (105)		%	105			105	105	121911,63
	СП от ФОТ (55)		%	55			55	55	63858,47
	ЗТР		чел-ч	106,19		0,80			391,46
<b>Всего по позиции</b>							<b>10031,23</b>		<b>305745,92</b>

2	P58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п., оконные откосы	100 м	2,6220					
	ЭП				70,98	1,00	186,11	32,18	5989,01
	ЭМ				0,20	1,00	0,52	10,80	5,66
	НР от ФОТ (83)		%	83			83	83	4970,87
	СП от ФОТ (65)		%	65			65	65	3892,85
	ЗТР		чел-ч	9,10		1,00			23,86
<b>Всего по позиции</b>							<b>462,00</b>		<b>14858,40</b>

3	P58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п., оконные откосы	100 м	0,7980					
	ЭП				70,98	1,00	56,64	32,18	1822,74
	ЭМ				0,20	1,00	0,16	10,80	1,72
	НР от ФОТ (83)		%	83			83	83	1512,87
	СП от ФОТ (65)		%	65			65	65	1184,78
	ЗТР		чел-ч	9,10		1,00			7,26
<b>Всего по позиции</b>							<b>140,63</b>		<b>4522,12</b>

4	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	7,15	42,98	1,00	307,31	14,12	4339,17
<b>Всего по позиции</b>							<b>307,31</b>		<b>4339,17</b>

5	1019017-	Вывоз мусора контейнером	шт	1	2	487,69	1,00	975,38	13333,44
---	----------	--------------------------	----	---	---	--------	------	--------	----------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
009	утилизацией БМЗ (БТ)				(6545,92)				

Итого по разделу

11916,62

342769,06

**Фасадные работы**

10	B15-01-062-01	Наружная облицовка поверхности стен в горизонтальном исполнении по металлическому каркасу (с евро устройством) металлосайдингом с паронизационным слоем	100 м2	4,6080					
		ЭП			1313,42	1,00	6052,24	32,19	194761,06
		ЭМ			193,30	1,00	890,73	6,37	5673,93
		в т.ч. ЭММ			3,92	1,00	18,06	32,18	581,29
		МР			13285,71	1,00	61220,55	2,62	160397,85
1013400		Дюбель-гвоздь 8x100 мм	100 шт.	-32,2600	116,00	1,00	-3742,16	1,84	-6885,57
1011691		Шуруп-саморез 4,2x16 мм	100 шт.	-133,6470	8,00	1,00	-1069,18	3,25	-3474,82
1014135		Пленка паронизационная БУТАФОЛ (3-х слойная полиэтиленовая с армированным слоем из полиэтиленовых полос)	м2	-553,020	6,49	1,00	-3589,10	4,04	-14499,96
1012406		Кронштейн выравнивающий стальной оцинкованный, высокой профиля (н) 200 мм, толщиной металла (т) 1,2 мм	шт.	-1612,98	17,38	1,00	-28033,59	1,14	-31958,30
1012405		Начальная планка из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	-193,5600	23,22	1,00	-4494,46	2,24	-10067,60
1012404		Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	-253,470	7,51	1,00	-1903,56	15,24	-29010,25
1012403		Нагельник стальной оцинкованный с покрытием «Полиэстер»	п.м	-55,3020	66,41	1,00	-3672,61	2,85	-10466,93
2010793		Профиль направляющий ПН-4 75/40/0,6	м	-921,70	7,22	1,00	-6654,67	7,35	-48911,85
2011314-231		Алюминиевая композитная панель толщина панели 4мм, толщ. Алюм. 0,40мм. Группа горючести Г1	м2	474,6770	286,82	1,00	136146,86	2,62	356704,77
									<i>в базе нет. Коэффициент</i>
1040491		Плиты минераловатные "Вентс Баттс" ROCKWOOL, толщ. 80мм	м3	37,9740	751,35	1,00	28531,76	4,75	135525,88
1017197		ИЗОСПАН А с огнезащитными добавками, прим. АР+	10 м2	50,7000	58,30	1,00	3462,81	4,54	15721,16
2011136		Профили стальные оцинкованные в комплекте с направляющими и стоечными	шт.	2,81	9753,35	1,00	27426,42	7,36	<del>201808,45</del>
1015482		Дюбель распорный, марка IZM, размер 10x160 мм	100 шт.	13,83	67,75	1,00	936,98	5,29	4956,64
1011845		Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35 мм, прим. Винт самонарезающий с прессшайбой 4,8*19 (под головку) РА1	100 шт.	27,65	20,00	1,00	553,00	4,26	2355,70
1010240		Защелки с полукруглой головкой 4x10 мм, прим. Защелка нерж./нерж. 4,0*10 борт 9,5 мм	шт.	0,1570	6244,00	1,00	980,31	17,63	17282,83
		НР от Ф0Т (105)	шт.	105		105	6373,82	105	205109,46
		СП от Ф0Т (55)	шт.	55		55	3338,67	55	107438,29
		ЗТР	шт.	141,38		1,00			651,48

Всего по позиции

222754,81

1252510,81

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11	Б15-01-070-01	Облицовка оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием.	1 м2 проемов	136,82					
		ЭП			14,40	1,00	1970,21	32,18	63401,29
		ЭМ			0,46	1,00	62,94	4,70	293,80
		МР			128,51	1,00	17562,74	5,46	96001,75
		НР от ФОТ (105)	а	105		105	2068,72	105	66571,36
		СП от ФОТ (55)	а	55		55	1083,61	55	34870,71
		ЗТР	чел-ч	1,55		1,00			212,07
<b>Всего по позиции</b>							<b>22768,22</b>		<b>261140,92</b>
<b>Итого по разделу</b>							<b>245523,03</b>		<b>1513651,72</b>
<b>Леса для производства фасадных работ</b>									
18	Б08-07-001-01	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 15 м трубчатых для кладки облицовки	100 м2 вертикальной проекции и для наружных лесов	5,9520					
		ЭП			374,98	1,00	2231,88	32,18	71821,93
		ЭМ			6,19	1,00	36,31	10,54	382,68
		МР			272,46	1,00	1621,68	5,47	8870,60
		НР от ФОТ (122)	а	122		122	2722,89	122	87622,75
		СП от ФОТ (80)	а	80		80	1785,50	80	57457,54
		ЗТР	чел-ч	43,40		1,00			258,32
<b>Всего по позиции</b>							<b>8398,27</b>		<b>226155,50</b>
<b>Итого по разделу</b>							<b>8398,27</b>		<b>226155,50</b>
<b>Итого прямых затрат по всем разделам</b>							<b>242332,59</b>		<b>1326204,60</b>
<b>Накладные расходы по смете</b>							<b>15155,34</b>		<b>487698,95</b>
<b>Сметная прибыль по смете</b>							<b>8349,99</b>		<b>268702,65</b>
<b>Итого по смете</b>							<b>265837,92</b>		<b>2082606,28</b>
<b>НДС 20%</b>									<b>416521,26</b>
<b>Всего по смете</b>									<b>2499127,54</b>

Составил \_\_\_\_\_ /  
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил \_\_\_\_\_ /  
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Лист согласования к документу № 20Исх-6771/10-02 от 18.05.2021. В ответ на № 20ВХ-14789 (13.05.2021)

Инициатор согласования: Овакимова Л.Р. Главный инспектор (Министерство социального развития Московской области)

Согласование инициировано: 17.05.2021 13:53

Краткое содержание: Смета на ремонт фасада ГБУ СО МО «Дмитровский центр социальной помощи семье и детям» требует доработки.

**ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ**

Тип согласования: **смешанное**

№	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания/Комментарии
Тип согласования: <b>последовательное</b>				
1	Будина Т.М.		Согласовано 17.05.2021 14:05	-
2	Волков Д.В.		Согласовано 17.05.2021 14:34	-
3	Бакулин А.В.		Согласовано 18.05.2021 07:47	-
Тип согласования: <b>последовательное</b>				
4	Шустров А.М.		ЭП Подписано 18.05.2021 15:38	-